serta Analisis yang dilakukan secara kualitatif dengan fokus pada konsep psikologi islam

dalam trilogi jiwa.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibn Sina

Ibnu sina dengan nama lengkap Abu Ali Husain bin Abdullah bin Hasan bin Ali bin Sina

al Balkhi al Bukhari atau Avicenna. Lahir sekitar abad ke-4 H, tepatnya 370 H atau tahun 980

M, di Afshana desa dekat dengan Bukhara (kini termasuk wilayah Uzbekkistan). Beliau lahir

dari ibu bernama Setareh, berasal dari Bukhara, Ayahnya adalah Abdullah bin hasan seorang

Ismaili dan pejabat birokrasi Daulah Samaniyah pada masa pemerintahan Amir Nuh II (976-